1) n. II.

2) n. III.

3) n. II.

cionem de tercia parte unius thumini pro qualibet equitatura et quarta parte pro quolibet bubalo per noctem, donec predicte equitature et bubali in eisdem serviciis essent, . . . exhibere deberet. verum quia predicti expensoribus nuper litteris suis celsitudini nostre scripserunt, quod idem magister massarius propter plura alia mandata nostra sibi directa asserit, se ordeum pro annona animalium predictorum decetero exhibere non posse, et pro eo maxime, quod oportet ipsum pro seminibus camporum dictarum massariorum necessariam quantitatem ordei retinere: nos, nolentes animalia ipsa aliquem ordini substituere detectum: . . . precipimus, quatinus, certificatus per litteras dicti magistri massarii de tempore, pro quo eisdem expensoribus de annona predictarum equitaturarum et bubalorum pro parte nostre curie satisfecit, et a quo eis satisfaciendum remansit, necnon de numero ipsarum equitaturarum et bubalorum et ad quam rationem predictam annonam exhibuit, deinde predictis expensoribus pro annona dictarum equitaturarum et bubalorum ab eo tempore, a quo annonam ipsam non receperunt, usque nunc et in ante, donec animalia ipsa in predictis serviceis dictorum operum fuerint, de ordeo, quod^{a)} per Ursorem Rufulum de Ravelli, cancellatum terragiorum Lucerie fideli nostrum tibi mandavimus assignari, necessariam quantitatem ordei ad predictam rationem pro qualibet equitatura vel bubalo per noctem exhibere procores: recepturus inde ad tui cautelam ydoneam apodixam. Dat. apud Lacumpensilem die XV. augusti.

^{a)} tibi.

376.

Lagopesole 1280 August 15.

Siehe n. 511 I.

377.

RA 1279/80 B n. 37 f. 103^a. RA 1280 B n. 39 f. 122^b.

Lagopesole 1280 August 26.

Iudici Angelo et notario Iohanni de Fogia expensoribus quorundam operum fortellie Lucerie. // Mag. Riccardus de Fogia nuper in nostri presencia constitutus nostre retulit maiestati, quod in eiusdem turribus et cortinis eiusdem fortellie iuxta mandatum nostrum procedi non potest detectu matutinellorum calcis lapidum et alterius necessarii apparatus; de quo mirantes et moti non modicum, cum iuxta requisitionem vestram currus animalia pecuniam et alia omnia necessaria sine detectu vobis mandaverimus exhiberi, credere cogimur, quod currus ipsi aliis quam nostris serviceis deputentur et pecunia per vos in aliis convertatur. ideoque nostram indepitatem super bonis vestris propriis reservantes, vobis taliter immunitam, quod circa finem proximo futuri mensis septembris illuc procul dubio gressus nostros dataeamus et de his omnibus inquiremus ac opus factum videbimus diligenter et de toto dampno, quod occasione vestra ex ceteris predicti necessarii apparatus vel quacumque alia causa de opere ipso curia nostra subiicit, super hanc vestrum eandem curiam nostram servari mandabimus et faciemus indemnum. propter quod si vos de eterno caveatis, rerum omnium necessiarum apparatum continuo et efficaciter preparando, quod similes in hoc defectus non interveniat quoquo modo, quia illum ex nunc sciatis nos de vestro proprio stipuletis et alias contra personas et omnia bona vestra graviter procedi mandabimus et faciemus ad penam. // preterea . . . precipimus, quod aqueductus, per quos aqua derivet et dilabatur ad cisternam nostram eiusdem fortellie fieri faciat iuxta provisionem et designationem dicti mag. Riccardi, prout ipse in presencia nostra previdit. et si mag. Stephanus in faciendis ipsis aqueductibus sine impedimento alterius operis, quod facere habet, bono modo poterit superstare, ipsum ad idem servicium deputetis, non tamen, quod ab alio opere retrahatur. Dat. apud Lacumpensilem die XXVI. augusti.